quasi in specialiores & praecordialiores heredes transferre

studebat. Ipse prior in hostes ruebat , prior hostium cuneos

prosternebat , & milites suos ad eadem animabat : illos

obviam iré Agarenis , & militan exercitio viriliter desu-

dare ad sui exemplar instruebat. Verum enimvero mortuo

Rege
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Rege A. qui probitatis Castellanorum lampas & clypeus Armo

existebat , illis omnia in deterius conversa sunt: Castellani
lll * %

desidiae & ignavise dediti sunt , luxus & cnpiditas eorum
audaciam detrivit, & prístina animositas ingruente formi-

dolositate latuit, & quanto magis reí necessitas eos ad be-

li strepitum invitabat , tanto magis bello abesse & remo-
tius latere cupiebant: nec sua defenderé, nec aliena mili-

tanter acquirere studebant : etenim quamquam major turba

militum in Castella haberetur , & Aragonenses á Casteila,

nisi eis deesset animus ., facile expeliere valerent,, nequá-

quam tamen antiqua animositas in eis pullulabat: quaprop-

ter Aragonenses & quídam transpirenorum militum qui

auxilio Regis intererant , Castellanis improperia atque lu-

dibria inferentes , eos femíneos milites vocabant , & eos

amplius nec castra tueri , nec bellorum tumultu incitar!

censebant, cum mille quingentis cederent, & centum su-

per ducentis triumpharent,

Vt Gallceci in procinSíum properent.

3 Xgitur Regina U. videns sunm , suique filii parvuli

A Regnum fundo tenus devastan , & ab hostibus suis fer-

ro , flarama , depopulari, nimio cordis dolore compuncla,

indoluit : nernpe sola mulier sine viro , paucorum suffulta

suffragio in tanto rerum tumultu quid ageret ignoraba t:

fiiium suum Regem A, adhuc pueritiae rudimentis obno-

xium videbat: Castellanos,, quos prius bello strenuos, &
virtute pollentes noverat , modo desides , & fere nullius

probitatis laude succensos considerabat & eis infinitum the-

saurum patris sui distribuerat , ut jam sibimetipsi familia-

res res etiam ad necessaria deñcerent , & quae municipi-

bus suis daret largiflua mutaera non haberet. Porro hostes

ante fores urbis crebros assukus quotidie faceré conspi-

cie-
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Armo c icbat , boves , oves , jumenta , & cetera hujusmodi rapi,

segetes , vineas destrui , domos incendi : homines interfi-

ci : nimium & plusquam nimium dolebat : ad Castellanos

ut sibi auxilium afferrent sine intermissione Legatos mit-

tebat , quorum alios abesse, alios Aragonensium faciem

valde pertimescere videbat , & prae nimia mentís indig-